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REPUBLIKA E SHOIPERISTE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nrpl/6/  Prot Tirang, mé . Y 2016

&
VENDIM

Nk S dae B G 2016

N& mbéshietje & neneve 29, 30 dhe 32 (& Ligjit Nr. 0887, dag 10.03.2008, “Pér Mbrojtjen ¢ ¢
Dhénave Personale” | ndryshuar, Ligjit Nr. 8483, daté 12.05.1999, “Kodi i Procedurave
Administrative 1é Republikés sé Shgipérisé” 1 ndryvshuar, si dhe provave t& administruara né
ngarkim & kontrolluesit. klinitka "Cardio&Diagnostic Center Hamburg/ Tirana-CDCT | me
aktivitetin e tij n€ formén ligjore. person juridik dhe NIPT:K82202004B.

VIRED SE :

NE zbatim t&8 Urdhrit Nr.38. daté 22.02.2006 18 Komisionerit pér 1€ Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtien e té Dhénave Personale pér krverjen e hetimit administrativ. mé daté 25.02.2016 e né
vazhdim. prané kontrolluesit si mé lart cituar filloi procedura e hetimit administrativ, me objekt
kontrolli:

# Zbatimi nga ana e kontrolluesit “Cardiod Diagnostic Cenmter  Hambure/ Tivana
(CDC) "shpk, 1 Ligiit Ne9887, daté 10.03.2008. “Pér Mbrojijen e té Dhénave
Personale” | ndryshuar. dhe akleve (€ miratuara nga Komisioneri gjaté kryerjes sé
aktivitetit t€ tij, né€ lidhje me masat pér sigurin€ ¢ t& dhénave personale, né zbatim & nenit
27 1€ ligjit.

Nga hetimi administrativ i kryer prang kétij kontrolluesi. nga grupi i inspektimit €shté konstatuar:
Ky kontrollues, ka filluar aktivitetin e tij né vitin 2008;

1. Kontrolluesi nuk ka pérmbushur detyrimin pér njoftim prané Komisionerit pér té Drejtén e
Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale.

2. Kontrolluesi nuk ka rregullore t& veganté pér mbrojtjen e 1€ dhénave personale, apo dhe
ndonjé rubriké ku t& pércaktohen garté detyrimet dhe € drejtat ¢ kontrolluesit, pérpunuesit
dhe sidomos té subjektit ¢ t& dhénave personale-pacienti. Ka dy rregullore pér
mbarévajtjen e aktivitetit t& natyrés sh&ndetésore. 1 cilat u vuné né dispozicion né vend.
por kopjet ¢ tyre nuk u administruan ng cilésing ¢ provés materiale, pér & vértetuar faktin
se né to nuk ka asgjé € shkruar pér 1€ dhinar personale. pasi périagésuesit e kontrolluesit
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nuk e lejuan kEte veprim 18 ligjishdm g8 konsiston né asfteimin e te drejlave dhe detvrave
g Zvrés & Komisionerit 1 ngparkohen me figy,

3. Kontrolluesi nuk ka parashikvar né  kootratén  me  punéman@sit,  Deklaratén e
Konlidencialitetit.

4. Neé marrédhéniet kontrakluale me t8 tretét- pérpunvesit, kontrolluesi ka 1€ parashikoar, njé
paragraf konfidencialiteti me palén tietér, por jo né lunksion & mhrojljes 58 1€ dhénave (8
subjekteve-pacientd, sipas kérkesave ligjore t8& Udhdzimit Nel9 & Komisionerit " Whi
rregulliimin ¢ marrédhénieve mes hosrrofinesn dle pévpunnesii né rastet ¢ deleginit (€

pérpunimit (¢ 1¢ dhinave dive pordorimin e wid kentraie Hp né rasier ¢ kétif delegini™

Né pérfundim ¢ hetimit administeativ pasi u mbajt procesverbali pér konstatimet e gjetura nga
ana ¢ grupit 1€ inspektimit, pérfagésuesit ¢ kontrofluesit parashuruan pretendimin: “Nek kemi
pasur difeni pér ligiin mbi (¢ uliénat personale, megiithaté ne do (7 rikuperoime sa mc shpejic (@
Jeté e mundur shkeljer ¢ konstutnara. Do 16 pévmbushim devvrimel e dala nga ke proces verbal,
Do paragesim gjithé dokumentat ¢ kérkuara”

Ng zbatim 1€ neneve 93-906 (¢ Liggt Nr8483, dad 2051999, “Kodi | Procedurave
Administrative ¢ Republikés ¢ Shgiperise” 1 ndrvshuar,  pérpara marrjes sé€ vendimit
pérfundimtar né respektim & s¢ drejlés pér o dégjuar. né datd 053042016, &shié organizuar
sganca dégjimore me pérfagésuesit ¢ konirolbuesit, i€ ¢ilér u shprehén se nuk kang patur dijent
pér ligiin, dhe paragitén dokumentacione € viértetonin se, pjesa mé ¢ madhe e shkeljeve 1
Konstatuara nga grupi i inspektimit administrativ ishin rikuperuar.

Pérshkrimi i gjetjeve administrative,

- Kontrolluesi, klinika "Cardio& Diaenostic Cenrer Hambare firang ™ shopok. nuk kishte
pérmbushur detyrimin pér “Nofinin - nd Ddbje me pérpunimin ¢ 8 dhidnave prand 2yrés
st K.DIMD.P-sE né shhelje Koo @ peneve 21 dhe 22 1€ Liglit Ne 9887, daté
FOL03.2008. "Pér mbrojtivn ¢ 16 Jhdnae personiale 1 ndryshuar:

2- Kontrolluesi, klinika “Cardiod Diagnostic Center Hamburg: divana ™ shop k., nuk ka njé
rregullore né lidhjie me mbledhjen. pérpunimin dhe ruajtjen ¢ 1€ dhénave personale, né
shkelje kjo L& nenit 27 & Ligjt Nr.9887, daed 100032008, “Pér mbrojifen o ¢ diénave
personale 1 ndeyshuar,

3- RKontrolluesi, klinika "Curdiod Diagnesiic Center Humburg Tirana ™ shop k. nuk aplikon
deklaratén e konfidencialitetit me punémarrésit, né shkelie 1€ nenit 28 t€ Ligjit Nr.98K7,
datg 1003 2008, “Pér mbrofifen ¢ ¢ dhidnave personale ™ 1 ndryshuar

4- Kontrobluesi, klintka "Cardiod Diaenesiie Cenfer Bambure Tirana ™ ohop k. nuk aplikon
aneks kontratén tip n€ rastin ¢ delegimit (€ pérpunimit té analizave shéndetésore me palé
e treta sipas Ldh@zimet Neol9oed Komisionerst U reegnllimin ¢ marrédhénieve mes
komralluesit dlie pérpanuesii né raster ¢ delegimit (& pérpuninnt (¢ (6 dhinave dhe
pérdarimin e njé konfrate Hp né rastel ¢ k8t deleging ™.

Konstatimet e gjetura konsiderchen né shkelje dhe mosrespektim 1@ kushteve dhe kritereve gié
parashikon Ligjt Nr.9887. daté 10032008, “Per Mbrojijen ¢ ¢ Dhénave Personale”
ndryshuar, duke patur parasysh faktin gé. kontrolluesi ka nmjé pertudhé 18 gia€ Kohore & operon
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né ményré & paligishme né pérpunimin e & dhénave personale subjekteve 1€ (& dhénave.
krvesisht pacientg,

Si pérfundim. shkeljet ¢ konstatuara gjsié hetimit administratisy né kuptim € nenit 3971 gérmat
md ' dhe vdhTE Ligjit Neo 9887 daté 10032008 " P Mheopgen o 16 Dhénave Personale” |
ndrvshuar, pérb&nt kundérvajte administraiive dhe sanksionohen me gjobeé, si mé poshié:

dy kowteolluesit gé mk permbusiin detvrinin pév 18 njoftuar, sipas pervcakiimit né nenin 2106
keitij ligii. dénohen me giobe ne vierdn [0 000 deri né 308 000 ek

dh) kosiroliuesit ose pérpuniesii, gé nuk moarrin masar ¢ sigurise se 10 dhidnave dhe muen zhatoguee
detvrimin pév ruajtjen ¢ konfidencialitetit, ¢ pércakivary pévkarésishi né nenet 27 dhe 28 16 kerif
ligfi, dénohen me nga 1O deri ng 300 000 Teke

koontrolluesi, klintka “Cardind Diagnosiic Cenier Humbure Tirana 7 sipe ki formén ligjore 18
aktivitetit t& tij €shté person juridik dhe, sipas nent 392 pér kund@rvajtjet ¢ mésipérme. dénohet
me dvfishin e gjobés & plreaktoar né pikén 1€ ki) neni

Pér zgjedhjen e masds sé gjobés, zyra e Komisioneril ka parasysh faklin se shkeljet ¢ konstatuara
jang serioze. ato lidhen me siguring e & dhénave personale. detyehnin pér informim, si njé ¢
drejté parésore né zhatim 1@ ligjit dhe parimeve hazé 1€ mbrojijes sé té dhiénave personale.
Komisioneri gjithashtu, ka parasysh {akiin g& kontrolluesi, ka reaguar né rikuperimin e
shkeljeve, por ka cénuar detvrimin pér bashképunim. duke mos § siguriar népunésve 1é £yrés s¢
Komisionerit, gfithé informacionin e Kérkuay poe peérmbesiiion ¢ detveave lgjore.

PER KETO ARSYE:

ME rbatim L& neneve 21, 27, 28, 300 31, 3970, gérmat ~d” dhe “dhv 392 si dhe neneve 40 dhe 41
(¢ Ligjit Nr, 9887, date 10,03.2008 “Peér Mbrojijen e (¢ Dhénave Personale 7 1 ndryshuar.

VENDCOSA:

1. Dénimin e kontrolluesit, klinika “Curdiod Diagnosiie Cemrer Hamburg: Dirana ™ shop k. me
ojob8, né viertén 50 000 {(pesddhjetd mijé) ek pdr shkelje & derveimit 8 ptreaktuar né
nenin 21 t& Ligjit Nr 9887, daté 10032008 “Ver Mbrofijen e 16 Diiénave Personale ™ i
ndryvshuar.

2. DéEnimin e kentrolluesit, klinika “"Cordiod Diaenostic Center Hawihure/ Uivana ™ shop k., me
giobé, ng vierén 30 000 (tridhjeté mijé) leké pér shkelje € detvrimit € plreakiuar nd nenin
2718 Ligjit Ne 9RET. daté 10032008 “Pér Mbrojtien ¢ 1¢ Diénave Personale 1 ndryvshuoar.

3. Dénimin e kontrolluesit, Klinika “Cardiod Digenostie Cemter Hambare Tivana " shopk. me
gjobé, né vierén 20 000 (njézeté mijé) leké pér shkelje & detvrimit & pércakiuar né nenin
28 1€ Ligjit Nr.O8RT, date HO.03.2008 “Pér Mbrojen e ic Dhevave Personale ™ 1 ndryshuar,
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4, Kontrolluesi.  klinika Cardiod: Diggnosiic. Conter fambhure Tivana ™ shopk.,
domosdoshmérisht 18 realizojé ancks kontratén tp @ kenlidencialitetit, sipas Udhézimit
Nr.19, dat& 03.08.2012 t& Komisioneril. péi pérpunimin ¢ 1€ dh@nave personale nga palé 1€
treta, & Cilét i pajlon pér krverjen ¢ shérbimeve & ata ofrojné. e pér pasoj¢ aksesond (¢
dhéna t& pacientéve t¢ kantrolluesit,

5. Kontrolluesi klinika “Cardiod Diagnostic Cenger Hamburg Tivana ™ shopk., @€ rikuperojé
shkeljet e konstatuara nga grupi i kontrelhit brenda njg periudhe prej 30 ditgsh,

6. Gjoba arkétohel nga kund@rvaptdsi néd Buxhetin ¢ Shtetit, jo mé vong se 30 (tridhjetg) ditg nga
komunikimi i k@] vendimi. e kalimin e afati (& ankimit, by vendim kithehet né trll

ckzekutiv dhe ckzekutohet ng ményreé 1€ detyrueshme nga zyra ¢ pérmbarimit.

7. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim ngé Gjyvkatén Administrative (¢ Shkallés s¢ Part.
Tirang, brenda 30 (ridhjel) ditgve nga komunikimi | kétij vendimi,

Ky vendim u shpall sot né, & 4 2016
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